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نكته بازی

مربیگری فقط داد زدن نیست
انصافا پیکان نمایش خوبی مقابل اســتقلال داشت و شاید حقش 
بود که حداقل با یک امتیاز از زمین بیرون بیاید. در مورد این بازی 
خاص نمی شــود از تیم رضا عنایتی خرده گرفت. با این حال یک 
نکته فنی آزاردهنده در جریان مســابقه وجود داشت. عالم و آدم 
می دانند که بزرگ ترین نقطه قوت اســتقلال، استفاده از ضربات 
ایستگاهی است. این موضوع در مســابقات قبلی به دفعات دیده 
شده بود، با این حال کادرفنی پیکان هیچ فکری برای مهار نقطه 
قوت حریف نداشت. در همین بازی آرمین سهرابیان در نیمه اول 
یک گل آفساید زد و یک موقعیت عالی سرزنی را از دست داد، در 
نیمه دوم هم 2بار پشت سر هم دروازه را تهدید کرد که دومی گل 
شد. شما در آن زمان چه می کردی استاد؟ مربیگری فقط داد زدن 

نیست.

ممنون مدافعان نساجی باش!
یکی از بازیکنان افت کرده اســتقلال در هفته های اخیر، مهرداد 
محمدی بوده است. او به عنوان بزرگ ترین خرید تابستانی آبی ها 
شروع خوبی در این فصل داشت و حتی با ثبت هزارمین گل لیگ 
استقلال اسمش را در تاریخ باشــگاه جاودانه کرد. با این حال هر 
چه جلوتر رفتیم، کیفیت و اثرگــذاری مهرداد کاهش پیدا کرد، 
به طوری که او نیمکت نشین هم شــد. محمدی در 9مسابقه آخر 
اســتقلال تنها یک گل به ثمر رســانده که بابت همان هم باید 
قدردان مدافعان نساجی باشــد؛ 2بازیکنی که توپ به آنها خورد 
و تغییر مســیر داد! مهرداد در مســابقه با پیکان فیکس شد اما 
نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد و بین 2نیمه جای خودش را 
به پیمان بابایی داد؛ مهاجمی که گل دوم تیمش را به ثمر رساند 

و تعویض را حلال کرد!

دل کسی تنگ نمی شود!
همچنان شــایعات ضد و نقیضی در مورد زمان اعــزام بازیکنان 
مشمول لیگ برتر به خدمت ســربازی به گوش می رسد و گویا در 
تازه ترین به روزرسانی، این نفرات می توانند تا پایان فصل در اختیار 
تیم های فعلی خود باشند. با وجود این بنا بر آنچه برخی رسانه ها 
اعلام کرده اند، محمد عمری اصرار دارد در همین نیم فصل خودش 
را سرباز کند و به ملوان برود. انگیزه او، بهبود شرایط مالی اش است 
و اینکه زودتر تکلیف خدمتش روشن شــود. این اتفاق در حالی 
رخ می دهد که عمری کم و بیش در پرســپولیس مورد اســتفاده 
قرار می گیرد اما تمایلی برای مانــدن در تیم ندارد که به هر حال 
داستان عجیبی است. البته با توجه به نمایش های اخیر عمری و 
تک روی های بی پایان او، احتمــالا دل هواداران هم زیاد برای این 

بازیکن تنگ نخواهد شد!

معمای معمای 2727
درباره لیست 27 نفره تیم ملی، چهره های جدید دعوت شده 

و بازیکنانی که از این لیست بیرون مانده اند

امیر قلعه نویی برای اعلام لیست تیم ملی در جام ملت های آسیا 
منتظر پایان بازی های لیگ نماند و لیست 27نفره خود را برای این 
رقابت ها پیش از آنکه بازی های امروز دو تیم سپاهان و پرسپولیس 
برگزار شود در اختیار رسانه ها گذاشت؛ لیستی که تا قبل از ورود 
رسمی به رقابت ها تنها یک تغییر خواهد داشت. از این 27نفر یک 
بازیکن خط می خورد و قلعه نویی منتظر تصمیم سردار آزمون و 

باشگاه رم ایتالیاست تا تکلیف این یک بازیکن را مشخص کند.

   سپاهان سقف ملی پوش را هم زد
 سپاهانی ها با 6بازیکن صاحب بیشــترین نماینده در تیم ملی 
هستند. نیازمند،  رضاییان، یوسفی،  حسین نژاد،  اسدی و مغانلو 
سپاهانی های حاضر در اردوی تیم ملی خواهند بود. پرسپولیس 
و استقلال به ترتیب 3و 2بازیکن در این لیســت دارند. بیرانوند، 
کنعانی زادگان و ترابی پرسپولیسی های لیست هستند و از استقلال 
هم  چشمی و حسینی دعوت شده اند. به این ترتیب 11بازیکن از 
3تیم مدعی قهرمانی در لیگ برتر می آیند و سوای آنها خلیل زاده 
)تراکتور( و فلاح )گل گهر( 2 بازیکن دیگری هستند که از لیگ 
برتر ایران راهی اردو شده اند. لیست 27نفره تیم ملی با 13بازیکن 

از لیگ ایران و 14بازیکن از تیم های خارجی بسته شده است.

   پراکندگی لژیونرها در آسیا و اروپا
در بین باشــگاه های خارجی، آ.ا.ک آتن تنها باشگاهی است که 
2نماینده در تیم ملی ایران دارد. احسان حاج صفی کاپیتان اول تیم 
و میلاد محمدی بازیکنان این باشگاه هستند که اتفاقا هر دو در دفاع 
چپ بازی می کنند. البته حاج صفی به جز دفاع چپ توانایی بازی در 

خط میانی را هم دارد. لیگ های ترکیه، دانمارک، کرواسی، پرتغال، 
ایتالیا، قبرس، انگلیس، هلند، لهستان، روسیه، قطر و امارات هم هر 

کدام یک نماینده در تیم ملی ایران دارند. 

   مرتضی، همراه همیشگی
در اتفاقــی جالب، امیــر قلعه نویــی تصمیم گرفتــه مرتضی 
پورعلی گنجی مدافع مصدوم تیم ملی را هم همراه اردونشینان 
به قطر ببرد. پورعلی گنجی در ترکیب تیم قلعه نویی و در تورنمنت 
اردن آســیب دید و این روزها دوره درمان خــودش را در تهران 
سپری می کند. او که ســابقه حضور در تیم السد قطر را هم دارد، 
مراحل درمانی اش را در قطر ادامه خواهد داد و در عین حال همراه 
ملی پوشــان هم خواهد بود. دیگر بازیکنی کــه این تورنمنت را 
به دلیل مصدومیت از دست داده وحید امیری است که البته پیش 
از مصدومیت هم قلعه نویی زیاد از او استفاده نکرد و در دوره این 

مربی فقط 76دقیقه در تیم ملی بازی کرد.

   خط خورده های آخرین لیست
قبل از این لیســت 27نفره که برای تورنمنت جام ملت ها دعوت 
شده اند، آخرین لیســت تیم ملی فهرســت 25نفره ای بود که 
برای بازی بــا هنگ کنگ و ازبکســتان در مقدماتی جام جهانی 
2026 دعوت شده بودند. از آن لیست محمد دانشگر )سپاهان(، 
محمدامین حزباوی )الســد قطر(، علی کریمی )کایسری اسپور 
ترکیه(، احمد نوراللهــی )الوحده امارات( و مهــرداد محمدی 
)استقلال( در لیست فعلی دیده نمی شوند. مهرداد محمدی بعد 
از درخشش اولیه اش در هفته های ابتدایی لیگ برتر دچار افت شد 

و با وجود گلزنی در بازی با اردن از لیست 
بیرون ماند. دلایــل عدم دعوت از احمد 

نوراللهی هم که برای همگان روشن است. 
او که در دوره  مربیان قبلی از بازیکنان اصلی 

تیم ملی بود در اعتراض به نیمکت نشــینی 
و حتی سکونشــینی های مداوم در دوره امیر 

قلعه نویی اردوی تیم ملی را ترک کرد و حاضر به 
عذرخواهی هم نشد. جای او را در تیم، امید ابراهیمی 

گرفته که با 36سال سن مسن ترین بازیکن تیم ملی در 
حال حاضر است.

   حزباوی، معمای خط دفاعی
بر خلاف مهرداد محمدی و نوراللهی که دلایل غیبتشان مشخص 
است، دلیل نبودن علی کریمی، حزباوی و دانشگر بر کسی روشن 
نیســت. علی کریمی و دانشــگر تقریبا حضوری همیشگی در 
اردوهای تیم ملی تحت هدایت قلعه نویی داشتند اما در نهایت از 
لیست نهایی بیرون ماندند. قلعه نویی در خط دفاعی سامان فلاح 
را به دانشــگر ترجیح داد و در خط میانی هم علی کریمی را خط 
زد تا دو سه بازیکن جوان مثل حسین نژاد و آریا یوسفی را همراه 
تیم به قطر ببرد. این نگاه مثبت به نیروهای جوان البته شامل حال 
حزباوی پور نشد و این مدافع جوان در کمال تعجب از لیست تیم 
ملی بیرون ماند. حزباوی پور در باشــگاه السد قطر بازی می کند 
و بعد از بیرون ماندنش از تیم ملی ایــران در برخی از کانال های 
غیررسمی شایعه شد تابعیت قطر را برای حضور در تیم ملی این 

کشور خواهد پذیرفت.

دوحهبینور
احمد نوراللهی یکی از بازیکنان مهم فوتبال ایران در سال  های 

گذشته بوده است اما به شکل عجیبی در آستانه 31سالگی فقط همین 
تعداد، یعنی 31بازی ملی در کارنامه او به چشــم می خورد. به طور مشخص او 

در دوران اول حضور کارلوس کی روش روی نیمکت تیم ملی ایران، تنها یک بار در 
فهرست نهایی تیم ملی در جام ملت های آســیا 2019قرار گرفت که در این تورنمنت 
هم فقط در یک بازی به کار گرفته شد. پس از آن با حضور دراگان اسکوچیچ در تیم ملی، 

نوراللهی به یکی از بازیکنان کلیدی این مجموعه تبدیل شد و شمار مسابقات ملی اش بالا 
رفت. او البته با وجود جدایی اســکوچیچ به جام جهانی2022هم رسید و در هر 3مسابقه 
ایران به میدان رفت اما در عصر امیر قلعه نویی بــه بزرگ ترین بحران دوران حرفه ای خود 
رسید؛ جایی که به دلیل اعتراض به سکونشینی در مسابقه با هنگ کنگ از تیم ملی کنار 

گذاشته شد. خودش به این موضوع واکنشی نشان نداد و مشغول درخشش در لیگ 
امارات شد اما خیلی ها پادرمیانی کردند تا شاید قلعه نویی در مورد این بازیکن 

کم حاشیه کوتاه بیاید؛ اتفاقی که در پایان رخ نداد و احمد نور جایی در 
فهرست نهایی تیم ملی پیدا نکرد. حالا این تیم در حالی به 

قطر می رود که جای نوراللهی را امید ابراهیمی 
36ساله پر کرده است!

   آریا و سامان، صفرکیلومترها
اما لیست کامل بازیکنانی که در دوره امیر قلعه نویی در تیم ملی 
تست شدند و در نهایت به جام ملت ها نرسیدند: پورعلی گنجی، 
نورافکن، علی کریمی، محمد کریمی، احمد نوراللهی، سهرابیان، 
محمد دانشگر، وحید امیری، میلاد ســرلک، مهرداد محمدی، 
ســعید مهری، صالح حردانی، علیرضا علیزاده، شهاب زاهدی، 
مرادمند، حســین پورحمیدی و میلاد زکی پــور. در میان این 
بازیکنان طبعا پورعلی گنجی بیشترین دقایق حضور در تیم ملی 
را داشته که با مصدومیت از لیست بیرون مانده و بعد از او هم امید 
نورافکن بالاترین دقایق حضور را داشــته است. در نقطه مقابل، 
آریا یوسفی و ســامان فلاح بدون اینکه حتی یک دقیقه زیرنظر 
قلعه نویی بازی کنند در لیست نهایی قرار گرفته اند. محمدجواد 
حســین نژاد و کریم انصاری فر هم به ترتیب 5و 6دقیقه در دوره 

قلعه نویی بازی کرده اند.
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